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Šiame numeryje skaitykite:

Tęsinys 2 psl.  

2 psl. 
Telefoninių sukčių išradingu-
mas stebina

Telefoninių sukčių išradingumas 
praėjusiais metais išties stebino. Ap-
gaulės būdu jie mėgino išvilioti iš žmo-
nių pinigus, apsimesdami pardavėjais, 
Lietuvos paštu, bankais ir net mokes-
čių inspekcija. 

4 psl. 
Nauja atsakomybė vairuoto-
jams – privalu sustoti, stab-
dant aplinkosaugininkams. Ką 
svarbu žinoti?

Nuo šių metų pradžios, įsigaliojus 
Saugaus eismo automobilių keliais įsta-
tymo pataisoms, Aplinkos apsaugos de-
partamento pareigūnams suteikta papil-
doma teisė keliuose stabdyti transporto 
priemones, tikrinti jų į aplinką išmeta-
mų teršalų atitiktį techniniams moto-
rinių transporto priemonių reikalavi-
mams, o už šių reikalavimų nesilaikymą 
panaikinti privalomosios techninės ap-
žiūros dokumentų galiojimą. 

5 psl. 
Kausiame politikų, kaip verti-
na Marijampolės savivaldybės 
2024 m. biudžeto projektą?

6 psl.
Marijampolė be benamių šunų 

Gyvūnų globos namai Uosinės 
kaime netoli Marijampolės veikia 
jau 15 metų. Šią vietą įkūręs ir iki 
šiol jai vadovaujantis kinologas Da-
rius BARZDUKAS prisimena pra-
dėjęs nuo nulio.

Apie tai, kas svarbiausia ir aktualiausia Marijampolės žmonėms

Gintarė Sabaliauskienė

E. Papečkys: „Šiandien Lietuva yra NATO 
dalis, todėl bet kokios provokacijos prieš 
Lietuvą, net ne karas, o tik provokacijos, 
yra provokacija prieš NATO.“

MOKYKLOS 2024-AISIAIS: RAMYBĖS TIKĖTIS NEREIKIA
„Dienos, kad nebūtų problemų, niekada nebus“

Ar tai reiškia, kad švietimo bend-
ruomenė nurims ir ugdymo įstaigo-
se įsivyraus ramybė? 

„Tikrai ne“, – sako pakalbinti 
profsąjungų vadovai. Laimėjus arba 
pralaimėjus vieną kovą, ruošiamasi 
kitoms. 

„Žinoma, kai atlyginimai didėja – 
nuotaikos gerėja, bet tai paglosto lai-
kinai. Visada norisi daugiau. Todėl 
pedagogams rūpi, ar bus ištesėti pra-
eitos Vyriausybės duoti pažadai, kad 
mokytojo vidutinis atlyginimas būtų 
30 proc. didesnis už šalies vidutinį 
darbo užmokestį“, – dėsto Lietuvos 
švietimo ir mokslo profesinės sąjun-
gos pirmininkas Egidijus Milešinas. 

Anot Lietuvos švietimo darbuo-
tojų profesinės sąjungos vadovo An-
driaus Navicko: „Šie pokyčiai, kurie 
galimai nepateisins lūkesčių, verčia 
atidžiau vertinti perspektyvas ir ga-
limybes, ieškoti alternatyvų, kad si-
tuacija keistųsi. Tai sprendimai, tik 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija pradėjo vykdyti įsi-
pareigojimus: nuo sausio 1 d. didėja atlyginimai mokytojams, 
švietimo pagalbos specialistams, mokyklų vadovams, mokyklų 
bibliotekininkams. Auga valstybės skiriamos lėšos vadovė-
liams, skaitmeninėms priemonėms įsigyti. Numatyta lėšų mo-
kyklose steigti naujas švietimo pagalbos specialistų pareigy-
bes. Nuo rugsėjo nebebus finansuojamos per didelės klasės, o 
nuo naujų mokslo metų bendrojo ugdymo klasėje besimokantis 
mokinys, turintis didelių arba labai didelių specialiųjų ugdymo-
si poreikių, prilyginamas dviem mokiniams.

iš pirmo žvilgsnio atrodantys pa-
traukliai, tačiau iš esmės nespren-
džiantys kylančių problemų ir iššū-
kių. Manome, kad konkurencingas 
atlyginimas ir gerokai patraukles-
nės darbo sąlygos – būtent tokie 
ryžtingesni pokyčiai galėtų išgelbėti 

sistemą nuo katastrofos, kuri grei-
tu laiku ištiks švietimo sektorių dėl 
profesionalų stygiaus“.

Taigi, ir šie, jau įpusėję, ir atei-
nantys mokslo metai ramūs nebus. 

„Tiek neparuošti ir tinkamai neiš-
testuoti tarpiniai atsiskaitymai, tiek 
problemos, kylančios su atnaujinto 
turinio atskleidimu, tiek artėjan-
ti įtraukiojo ugdymo data rodo, jog 
kol kas darbo sąlygos švietimo siste-
mos darbuotojams sudėtingėja, o ne 
lengvėja. Ugdymo įstaigų darbuotojai 
jaučia tiek padidėjusį nerimą, tiek ir 
pakitusias darbų apimtis, galų gale 
– psichologinį spaudimą. Esant to-
kioms aplinkybėms, ar galima tikė-
tis, kad ateis išsvajota ramybė?“, – 
retoriškai klausia Andrius Navickas.

Tuo metu Egidijus Milešinas sako 
besiruošiantis naujoms deryboms: 
„Pernai spalio 6 d. pasirašėm kolek-
tyvinės sutarties atnaujinimą. Ten 
numatyti nauji sutarimai: iki balan-
džio 1 d. – mokytojo etato struktūros 
peržiūrėjimas, mokytojų krūviai, mo-
kyklų finansavimo tvarka, lėšų skyri-
mas... Iki šiol ten buvo daug klaidų ir 
reikia susitarti, per kiek laiko jos bus 
ištaisytos. Taip pat iki gegužės 1 d. su 
ministerija turime sudėlioti planą, 
kaip toliau didės pedagogų darbo už-
mokestis iki 2028 m., nes žadėtasis 
130 proc., kuris įtvirtintas iki 2030 
m., mūsų netenkins.“

E. Milešinas: „Derybų dar laukia daug“

Asmeninio archyvo nuotrauka

Tęsinys 3 psl.  

Apie Marijampolės šaulių veiklą 
Miesto laikraščiui pasakoja Suval-
kijos šaulių 4-osios rinktinės vadas 
Egidijus PAPEČKYS.

Rinktinės vadas pasakoja, kad 
visame Marijampolės regione yra 
daugiau nei 1000 šaulių: pusė iš jų 
– jaunieji šauliai, kita pusė – suau-

Šaulių sąjunga – neatskiriama 
bendruomenės dalis

Laura Anelauskaitė-Jakštienė

Prieš savaitę per visą Lietuvą nuvilnijusi pilietinė iniciatyva 
„Pergalės šviesa“ kvietė prisiminti tragiškus Sausio 13-osios 
įvykius bei švęsti Laisvės gynėjų dieną. Šių dienų kontekste, 
kad ir kaip bebūtų gaila, laisvė, kuria galime pasidžiaugti – di-
džiulė privilegija ir prabanga, o saugesni galime jaustis ne tik 
kariuomenės, bet ir savanoriškai savo laiką Tėvynės gynybai 
bei stiprinimui skiriančių žmonių organizacijų, tokių, kaip 
Lietuvos šaulių sąjunga, dėka. 

gusieji. Daugiausiai sąjungos narių 
vienija Marijampolė; čia jų  – apie 
350. Vyriausiasis regiono šaulys 
skaičiuoja jau 93-ejus metus ir vis 
dar aktyviai dalyvauja sąjungos 
veikloje bei renginiuose. 

Romo Eidukevičiaus nuotrauka
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Atkelta iš 1 psl.  Būtent saugumą – ir psichologi-
nį, ir emocinį – Egidijus Milešinas 
akcentuoja kaip sritį, reikalaujan-
čią didžiulio dėmesio. Žinoma ir 
kiti dalykai, tokie, kaip atlyginimai, 
mokinių skaičius klasėse ir pan., 
svarbūs. „Visur judama į priekį, bet 
labai jau pamažu...“, – sako LŠMPS 
pirmininkas.

Andrius Navickas tuo metu di-
džiausiu trūkumu vadina netinka-
mus sprendimus. „Mokytojai mato, 
jog į jų profesinį gyvenimą ateina 
neparuoštos, tinkamai nefinansuo-
jamos reformos, kurios dar labiau 
komplikuoja ir taip nelengvą darbą. 
Atlyginimų kėlimas niekaip nepa-
veja infliacijos mastų, o kai kurių 
sprendimų perdelegavimas savival-
dybėms labiau panašus į tai, kad 
nusikratoma atsakomybių. Viena 
didžiausių problemų – reformos, 

„O mes tikimės, kad kalbėda-
miesi su politikais, kurie formuos 
švietimo strategiją ateityje, numa-
tysime kelius, kaip kartu įveikti 
tam tikras dešimtmečiais besikau-
piančias problemas. Taip pat būsi-
me ta organizacija, su kuria galima 
susitarti tik tada, kai yra ilgalaikiai 
įsipareigojimai, įgalinantys keisti 
negeroves, o ne apsimesti, kad jos 
keičiamos“, – ryžtingai nusiteikęs 
Andrius Navickas. 

Egidijus Milešinas primena ir 
psichologinį smurtą ugdymo įstai-
gose: „Tai labai opi problema tiek 
tarp kolegų, tiek iš vaikų ir tėvų 
pusės. Sprendžiant šį skaudulį, dė-
liosim veiksmų planą ir kitus žings-
nius, nes ši problema mokyklose – 
didžiulė. Čia būtina judėti į priekį. 
Ir čia ne vienerių metų darbas.“

kurios vykdomos skubotai, nepa-
siruošus, neištestavus, nesulaukus 
grįžtamojo ryšio, neatlikus tyrimų. 
Tada nelieka galimybių koreguoti, 
taisyti, tobulinti.“

MOKYKLOS 2024-AISIAIS: RAMYBĖS TIKĖTIS NEREIKIA
„Dienos, kad nebūtų problemų, niekada nebus“

A. Navickas: „Esamos aplinkybės ramybės nežada“

Asmeninio archyvo nuotrauka

Marijampolės apskrities vy-
riausiojo policijos komisariato 
atstovės Gintarės Navickaitės pa-
teiktais duomenimis, per 2023 
m. komisariate pradėta net 230 
ikiteisminių tyrimų dėl sukčiavi-
mo, iš kurių Marijampolėje – 119, 
Vilkaviškyje –  44, Šakiuose –  29; 
Kazlų Rūdoje-14; Kalvarijoje –  4.

Skaičiai išties iškalbingi, o pu-
puliariausias sukčių metodas – ži-
nutės su aktyviomis nuorodomis. 

Pavyzdžiui, Lietuvos paštu pa-
mėgę prisidengti apgavikai itin 
kruopščiai imituoja tikrojo Lie-

Telefoninių sukčių išradingumas stebina
Laura Anelauskaitė-Jakštienė

Telefoninių sukčių išradingumas praėjusiais metais išties 
stebino. Apgaulės būdu jie mėgino išvilioti iš žmonių pini-
gus, apsimesdami pardavėjais, Lietuvos paštu, bankais ir net 
mokesčių inspekcija. 

tuvos pašto stilistiką, naudoja jo 
logotipus, net nurodo įmonės te-
lefono numerius. Tada siuntinėja 
žinutes su tekstu, esą sistema ne-
gali atpažinti užsakymo formos, 
todėl siunta negali būti pristatyta, 
pranešama apie apgadintą siuntą 
ar neišsamią adreso informaci-
ją, dėl kurios nepavyko pristatyti 
siuntos. Kartu su tekstu žmonės 
gauna ir nuorodą, prie kurios pra-
šoma prisijungti ir pakeisti adresą 
ar atnaujinti kitus duomenis. Pa-
spaudus nuorodą, žmogus nukrei-
piamas į netikrą banko puslapį, o 
suvestus asmeninius duomenis ar 
pinigus pasisavina sukčiai. 

Per praėjusius metus pasitai-
kė atvejų, kai apgavikai apsime-
tė mokesčių inspekcijos atsto-
vais. Nukentėjusieji taip pat gavo 
trumpąsias žinutes su aktyviomis 
nuorodomis, kurias paspaudus, iš 
sąskaitos akimirksniu dingdavo 
nemažos sumos pinigų.

Pasitaikė ir tokių atvejų, kai 
sukčiai tiesiog paskambindavo 
žmonėms, apsimesdami banko 
darbuotojais, ir prašydavo jų prisi-
jungimo duomenų tam, kad galėtų 
sutvarkyti nesklandumus, kilusius 
su internetine bankininkyste. 

Patraukliais pasiūlymais inter-
nete susidomėję žmonės ne kartą 
pervedė pinigus už prekes, kurių 
niekada taip ir negavo.

Dažniausiai nuo finansinio suk-
čiavimo nukenčia 18–40 metų 

amžiaus asmenys, kurie aktyviai 
naudojasi internetu pirkdami pre-
kes ar paslaugas. Juos daug pa-
prasčiau apgauti, nes siuntos jie iš 
tikrųjų laukia, o be to, per nuolatinį 
skubėjimą ir išsiblaškymą neretai 
neįsigilina į žinute gautą tekstą. 

Dabar socialinėje erdvėje infor-
macija apie naujus sukčių triukus 
plinta labai greitai, ir, tikėkimės, 
pasisekusių sukčiavimo atvejų 
bus vis mažiau. Labai svarbu in-
formuoti ir vyresnio amžiaus žmo-
nes, kurie rečiau naudojasi inter-
netu ir informacija taip greitai jų 
nepasiekia.

Na, o ekspertai primena, kad 
nei bankas, nei Lietuvos paštas 
ar kita siuntų tarnyba, tuo labiau 
tokios institucijos, kaip mokesčių 
inspekcija niekada nesiunčia ži-
nučių su aktyviomis nuorodomis: 
nėra prašoma suvesti mokėjimo 
kortelių ar kitokių asmens duo-
menų ir nebūna nuorodų į tiesio-
ginius mokėjimus. Apmokėti pas-
laugas galima tik prisijungus prie 

savitarnos ir naudojant elektroni-
nę bankininkystę.

Jeigu vis dėl to paspaudėte 
nuorodą ir suvedėte savo mokėji-
mo kortelės duomenis,  kreipkitės 
į savo banką, o jeigu jau nuken-
tėjote nuo sukčių – skambinkite 
arba praneškite policijai naudo-
damiesi elektroninių paslaugų 
portalu www.epolicija.lt

Kad skaudulių švietimo bendruo-
menėje tikrai yra, patvirtino ir Ma-
rijampolės R. Stankevičiaus progim-
nazijos direktorė Asta Skripkienė: 
„Mokytojus skaudina nuolatinės kal-
bos apie atlyginimų kėlimą, švietimo 
sistemoje nesibaigiantys pokyčiai ir 
reformos, negirdint mokytojų nuo-
monės. Nerimą kelia ir įtraukusis 
ugdymas, nes gali nukentėti  ugdymo 
kokybė  ir gabių vaikų, ir vidutinių 
gabumų, ir vaikų turinčių specialių 
poreikių. Kai kurie mokinių tėvai (tai 
dalis mokyklos bendruomenės) ne-
nori būti atsakingi už savo vaikus ir, 
kilus problemai, yra kaltinama mo-
kykla, kita aplinka. Būtina stiprinti   
tėvų atsakomybę už vaikų auklėjimą.“

Taigi, panašu, kad Egidijaus Mi-
lešino žodžiai „Dienos, kad nebūtų 
problemų, niekada nebus“ švietimo 
sistemą apibūdina labai tiksliai. 

Sukčiai Lietuvos pašto vardu siunčia 
apgaulingas žinutes Apgaulinga sukčių žinutė

Apgaulinga sukčių žinutėApgaulinga sukčių žinutė
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Ar saugūs 2023-ieji buvo 
Marijampolės savivaldybės įmonėse?

„Per 2023 m. iš Marijampolės 
savivaldybės įmonių  buvo gau-
ta 154 N-1 aktai dėl lengvų ne-
laimingų atsitikimų darbe (2022 
m. gauta 179), 4 pranešimai 
apie įvykius darbe, kurių metu 
buvo sunkiai pakenkta darbuo-
tojų sveikatai (2022 m. gauta 2 
ir vienas pranešimas dėl autoį-
vykio). Reikia pasidžiaugti, kad 
mirtinų nelaimingų atsitikimų 
darbe Marijampolės savivaldy-
bės įmonėse  neturėjome (2022 
m. jų taip pat nebuvo).“ 

Pagal šalies tendencijas, pavo-
jingiausios veiklos sritys, kuriose 
itin dažnai fiksuojami nelaimingi 
atsitikimai, – statybos ir remonto 
darbų, sandėliavimo, transporta-
vimo, pakrovimo, iškrovimo dar-
bai, medienos apdorojimo dar-
bai, elektros įrenginių ir tinklų 
aptarnavimo ir remonto darbai. 

Gintarė Sabaliauskienė

LR Valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsau-
gos ir darbo ministerijos skaičiuoja, kad pernai Lietuvo-
je buvo registruota daugiau nei 100 sunkių nelaimingų 
atsitikimų darbe ir 17 mirtinų atvejų. Miesto laikraštis 
pasidomėjo, kokia situacija buvo Marijampolės savival-
dybės darbovietėse. Komentuoja VDI Kauno teritorinio 
skyriaus patarėjas – vyriausiasis darbo inspektorius Al-
binas BEINARAUSKAS.

Šios tendencijos atsispindi ir Ma-
rijampolės savivaldybėje. 

„2023 m. sunkūs nelaimingi 
atsitikimai įvyko šiose ekonomi-
nėse veiklose: elektros energijos 
gamyba, perdavimas, paskirs-
tymas – darbuotojas nukrito iš 1 
m aukščio; kelių tiesimas – dar-
buotojas prispaustas transporto 
priemone; statyba – darbuotojas 
nukrito iš 1 m aukščio ir viešasis 
valdymas – darbuotoja eidama 
krito ir patyrė kojos traumą.“ 

Nelaimių priežastys kasmet 
kartojasi ir išlieka labai panašios.

„Tiriant nelaimingų atsiti-
kimų priežastis nustatyta, kad 
daugiausia sunkių nelaimingų 
atsitikimų darbe sąlygojo ne-
pakankama darbuotojų sau-
gos ir sveikatos vidinė kontrolė, 
netinkamas profesinės rizikos 
vertinimas, netinkamas darbų 

organizavimas ar naudojamos 
netinkamos darbo priemonės 
arba, kai patys darbuotojai nesi-
laikė darbuotojų saugos ir svei-
katos taisyklių ar instrukcijų.“ 

2023 m. Valstybinė darbo ins-
pekcija iš Marijampolė savivaldy-
bės įmonių darbuotojų gavo ir 65 
skundus/prašymus darbo teisės 
ir darbų saugos klausimais. 

„Daugiametė tendencija – ab-
soliuti dauguma prašymuose ke-
liamų reikalavimų yra dėl darbo 
užmokesčio ir su juo susijusių 
sumų išieškojimo, taip pat dėl at-
leidimo iš darbo teisėtumo, pra-
šymų dėl darbo sutarties sąly-

gų ir kt. darbo teisės klausimai. 
Tai sudaro apie 90 proc. gautų 
prašymų. Apie 10 proc. prašy-
mų gauta darbuotojų saugos ir 
sveikatos klausimais: netinka-
ma/nesaugi darbo vieta, dar-
buotojams neišduodamos as-
meninės apsaugos priemonės, 
nesaugūs darbo įrenginiai ir kt. 
klausimai.“

Daugiausia prašymų gauta iš 
transporto ir saugojimo veiklos 
sektoriaus įmonių, statybų sek-
toriaus, apdirbamosios gamybos 
sektoriaus įmonių. Prašymus 
nagrinėja Alytaus darbo ginčų 
komisija.

Gintarės Sabaliauskienės nuotrauka

Asociatyvi nuotrauka

Atkelta iš 1 psl.  

Šaulių sąjunga – neatskiriama bendruomenės dalis

Tuo tarpu jauniausieji piliečiai 
prisijungti prie sąjungos gali sulau-
kę vienuolikos metų. Dar jaunesni 
turi galimybę lankyti jaunųjų šaulių 
būrelius.

Šaulių sąjungos nariams šiuo 
metu patikėta mokyklose vesti Pi-
lietiškumo ir gynybos įgūdžių pro-
gramą. Tai trijų dienų kursas devin-
tos klasės mokiniams, kurio metu 
jie įgyja ne tik teorinių žinių apie pi-
lietiškumą, piliečių vaidmenį vals-
tybės gynyboje, bet ir mokosi teikti 
pirmąją medicininę pagalbą, taip 
pat ir išgyvenimo lauko sąlygomis 
pagrindų.

„Išklausę saugaus šaudymo pra-
dmenų, mokiniai turi galimybę pa-
sipraktikuoti šaudydami pneumati-
niais ginklais. Tokia praktika moko 
vaikus susikoncentruoti į tikslą, 
siekti rezultato, didina pasitikėjimą 
savimi. Susiformavę įgūdžiai vėliau 
labai pravers kariuomenėje,“ – sako 
E. Papečkys ir priduria, kad kursas 
vainikuojamas smagiu žygiu. „Vai-
kams parenkami tikrai įveikiami 
atstumai bei maršrutai, o po žygio 
visi būna labai patenkinti, galėdami 
praktiškai panaudoti įgytas žinias – 
įsikurti laužavietę, pasišildyti sauso 

maisto davinį,“ – apie mokinių už-
imtumą pasakoja pašnekovas.

Prasidėjus karui Ukrainoje, visi 
pasijutome nesaugūs. Tą patvirtina 
ir šaulių rinktinės vadas. „Norinčių 
prisijungti prie sąjungos padaugėjo, 
ypač didelis pagyvėjimas buvo jun-
tamas 2022- ųjų kovo mėnesį. Šiuo 
metu susidomėjimas sumažėjęs, 
matyt, žmonės pasijuto saugesni“, 
– svarsto Egidijus Papečkys.

E. Papečio teigimu, Šaulių są-

junga – neatskiriama vietinės ben-
druomenės dalis ir prie jos savano-
riškai prisijungia kiekvienas, kuris 
nori įgyti įgūdžių, iš esmės reikalin-
gų bet kuriam piliečiui, jaučiančiam 
atsakomybę už savo šeimos ir už vi-
sos bendruomenės saugumą.

Karas Ukrainoje vis dar tęsiasi, 
ir, rodos, žmonės su nerimu laukia, 
kada ateis Lietuvos eilė. Tačiau E. 
Papečkys įsitikinęs, kad Rusija pa-
tyrė pernelyg didelių nuostolių, ka-

riaudama su Ukraina ir yra tiesiog 
nepajėgi pradėti karo veiksmų prieš 
dar kurią nors valstybę, o NATO – 
labai stipri, todėl didelės karo gali-
mybės, ypač artimiausiais metais, 
jis nemato.

„Po Ukrainos užpuolimo turbūt 
niekas negali pasakyti, kad Rusi-
ja negali pradėti vykdyti agresijos 
prieš Lietuvą. Tačiau labai svarbu 
pabrėžti ir prisiminti, kad, skirtin-
gai nei Ukraina, Lietuva savo sau-
gumą konstravo kartu su kolekty-
vine gynyba, t.y. įstojimu į NATO.  
Šiandien Lietuva yra NATO dalis, 
todėl bet kokios provokacijos prieš 
Lietuvą, net ne karas, o tik pro-
vokacijos, yra provokacija prieš 
NATO, kuri yra nepalyginimai sti-
presnė gynybinė sąjunga negu Ru-
sijos Federacija,“ – visus nerimau-
jančius ramina Suvalkijos šaulių 
rinktinės vadas.

Šaulių sąjungos vykdoma veik-
la negali nesižavėti. Būtent šaulių 
prie pergalės šviesa degančių laužų 
kiekvienais metais susirenka dau-
giausiai, o svarbiausia – tie laisvės 
laužai jų širdyse dega ne tik Sausio 
13-ąją, o kiekvieną dieną. Šauliš-
koms idėjoms visoje Lietuvoje nea-
bejingi apie 14 tūkst. piliečių. 

Romo Eidukevičiaus nuotrauka

Šauliškoms idėjoms mūsų šalyje neabejingi apie 14 tūkst. piliečių
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Nauja atsakomybė vairuotojams – 
privalu sustoti, stabdant aplinkosaugininkams

Kaip veiks naujoji tvarka?
Gintarė Sabaliauskienė

Kaip viskas vyks ir ką 
svarbu žinoti vairuotojams?

Aplinkos apsaugos departa-
mentas informuoja, kad dėl nau-
jos funkcijos nei Marijampolės 
aplinkos apsaugos skyriuje, nei 
apskritai didinti pareigybių skai-
čiaus neplanuojama, bus išsiver-
čiama su esamais žmogiškaisiais 
ištekliais. Kol kas aplinkosaugi-
ninkų keliuose dar nesutiksime, 
nes vyksta paruošiamieji darbai: 
perkama tam speciali įranga, deri-
nama patikrinimų tvarka. Patikri-
nimai bus atliekami šiltesniu oru, 

Nuo šių metų pradžios, įsigaliojus Saugaus eismo au-
tomobilių keliais įstatymo pataisoms, Aplinkos apsaugos 
departamento pareigūnams suteikta papildoma teisė ke-
liuose stabdyti įstatyme nurodytas transporto priemones, 
tikrinti jų į aplinką išmetamų teršalų atitiktį techniniams 
motorinių transporto priemonių reikalavimams, o už šių 
reikalavimų nesilaikymą panaikinti privalomosios techni-
nės apžiūros dokumentų galiojimą. 

kuomet matavimams skirta įran-
ga tiksliausiai fiksuoja rodmenis. 

Informuojama, kad dažniausiai 
aplinkosaugininkų akcijos keliuo-
se bus vykdomos prevenciniais 
tikslais, todėl apie jas bus skel-
biama viešai ir vairuotojai žinos, 
kada gali tikėtis patikrinimo. Su 
rezultatais visuomenė taip pat bus 
supažindinama. Tiesa, apie ma-
žesnės apimties tikslines išvykas 
bus skelbiama ne visais atvejais.  

Iš viso per metus planuojama 
patikrinti apie 9 000 – 15 000 au-
tomobilių visoje Lietuvoje. 

Vairuotojui paprašius, tikrintojas turi pateikti Aplin-
kos apsaugos departamento pareigūno pažymėjimą

Gintarės Sabaliauskienės nuotrauka

Uniformos ir tarnybiniai automobiliai yra pažymėti 
Aplinkos apsaugos departamento emblemomis

Aplinkos apsaugos departamento nuotrauka

Aplinkos apsaugos departamento nuotrauka

„Visi gyvename lėtėjančios ekonomikos ir augančių kainų kasdieny-
bėje, tačiau mūsų tikslas išlieka tas pats – teikti aukštos kokybės pas-
laugas už gerą kainą. Tai yra užkoduota mūsų DNR. Tad nors rinkoje 
matoma kylančių kainų tendencija, mes klientams ir toliau padėsime 
taupyti“, – sako Petras Masiulis, „Tele2“ generalinis direktorius Lietu-
vai ir Baltijos šalims.

Reaguodamas į išliekantį klientų lūkestį už paslaugas mokėti ma-
žiau, operatorius ribotam laikotarpiui sumažino labiausiai klientų pa-
mėgtų planų kainas.

Operatorius 40 proc. sumažino 25 GB pokalbių plano su neriboto-
mis skambučių minutėmis ir SMS kainą. Pasirašant 24 mėn. sutartį, 
planas vietoje 20,90 Eur per mėnesį dabar kainuoja 12,50 Eur/mėn. 
Pirmą mėnesį klientai galės naudotis neribotais GB (galioja sąžiningo 
naudojimo taisyklės).

Pasirašant dviejų metų sutartį klientai taip pat gali užsisakyti 50 GB 

„Tele2“ mažina populiariausių planų kainas 
– paslaugas teiks iki 60 proc. pigiau

Didžiausią rinkos dalį Lietuvoje užimantis mobiliojo 
ryšio operatorius „Tele2“ mažina populiariausių balso 
ryšio ir interneto planų kainas. Sumažinti planų kainas 
bendrovė nusprendė atsižvelgdama į situaciją rinkoje, o 
ypač – augančias žmonių išlaidas. 

nešiojamojo interneto planą, kurio kainą operatorius sumažino 63 proc. 
Dabar šis planas vietoje 15 Eur/mėn. kainuoja 5,50 Eur/mėn.

Dabar pasirašius 24 mėn. sutartį „Tele2“ 5G namų interneto 500 GB 
planas vietoje 29 Eur/mėn. kainuoja 18,90 Eur/mėn., o neribotų GB pla-
nas – 21,90 Eur/mėn. vietoje 34 Eur/mėn. Be to, pasirinkus vieną iš minė-
tų namų interneto planų pirmaisiais sutarties metais jo mėnesiniam mo-
kesčiui papildomai bus taikoma 50 proc. nuolaida.

Iki šiol tokius patikrinimus 
aplinkosaugininkai rengdavo kar-
tu su Kelių policijos pareigūnais. 
Todėl dabar atkreipiamas vairuo-
tojų dėmesys, kad kelyje bus pri-
valu paklusti ne tik policininkų, 
bet ir aplinkosaugininkų reikala-
vimui sustoti.

Pabrėžiama, kad Aplinkos ap-
saugos departamento pareigūnai 
automobilius tikrinimui stab-
dys saugiai, netrukdant kitiems 
transporto dalyviams. Transpor-
to priemonę tikrinantys aplinkos 
apsaugos pareigūnai dėvės tar-
nybinę uniformą, o paprašius, 
turi patekti Aplinkos apsaugos 
departamento pareigūno pažy-
mėjimą. Aplinkosaugininkų pa-
trulis bus sudarytas ne mažiau 
kaip iš dviejų pareigūnų, stab-
dys transporto priemonę mojant 
šviečiančia reguliuotojo lazdele 
arba šviesą atspindinčiu skritu-
liu su raudonu atšvaitu skersai 
judėjimo krypties, arba per gar-
siakalbį liepiant sustoti ir (arba) 
įjungęs patrulinės motorinės 
transporto priemonės mėlynos 
spalvos švyturėlius.  

Tamsiuoju paros metu reidų, 
susijusių su transporto priemo-
nių taršos matavimais, organi-
zuoti neplanuojama.  Vairuoto-
jai turėtų atkreipti dėmesį, kad 
aplinkosaugininkų uniformos ir 
tarnybiniai automobiliai yra pa-
žymėti Aplinkos apsaugos depar-
tamento emblemomis.    

Vairuotojui nepaisant atsako-
mybės stoti stabdantiems uni-
formuotiems Aplinkos apsaugos 
departamento pareigūnams, nu-
matyta galima bauda nuo 850 
iki 1200 eurų. 

Automobilio techninė ap-
žiūra bus naikinama nustačius, 
kad transporto priemonės iš-
metamųjų dujų kiekis viršija 
ribines vertes arba esant bet ko-
kiam skysčio (pvz. tepalų, kuro) 
nuotėkiui, dėl kurio gali būti 
padaryta žala aplinkai arba su-
keltas pavojus kitiems kelių eis-
mo dalyviams. Aplinkosaugininkai taršius automobilius tikrins atšilus orams
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POLITIKŲ TRIBŪNA

Jau sausį „Sodra“ mokės po indek-
savimo padidintas pensijas. Pirmiausia 
didesnių sumų sulauks senatvės pensi-
jų, netekto darbingumo pensijų, našlių 
ir našlaičių pensijų gavėjai. Gyventojai, 
gaunantys išankstines senatvės pensijas, 
padidėjimą pajus nuo vasario, kadangi 
šios išmokos mokamos už praėjusį, o ne 
už einamąjį mėnesį.

Kaip informavo Valstybinio socialinio drau-
dimo fondo valdybos Komunikacijos skyriaus 
patarėja Malgožata Kozič, visų rūšių pensijos 
padidėjo dėl indeksavimo: „2024 metais viduti-
nis vidutinės pensijos augimas siekia 65 eurus. 
Tai reiškia, kad žmogus, kuris 2023 metais gavo 
vidutinę pensiją – 540 eurų, nuo naujųjų metų 
gaus 605 eurų dydžio pensiją. Vidutinė pensija 

Svarbiausi faktai apie didėjančias pensijas ir minimalią algą
tiems, kurie turi būtinąjį stažą, didėja 70 eurų ir 
nuo šiol sieks 644 eurus.“

Specialistė pabrėžia, kad kiekvieno gavėjo 
pensija skaičiuojama individualiai ir padidėji-
mas taip pat yra individualus. Du žmonės, gau-
nantys tokio pat dydžio pensiją ir sukaupę tiek 
pat metų stažo, gali sulaukti skirtingo pensijų 
padidėjimo dėl to, kad turi sukaupę skirtingą 
skaičių apskaitos vienetų (taškų) – tai yra, jų 
darbo užmokestis buvo skirtingas ir jie mokėjo 
skirtingo dydžio pensijų socialinio draudimo 
įmokas.

„Taip pat nuo šių metų pradžios įsigaliojo pen-
sijų skaičiavimo pokyčiai senatvės pensijų gavė-
jams, turintiems negalią. Pagal juos, sunkiausią 
negalią turintys senjorai galės gauti didesnes so-
cialinio draudimo senatvės pensijas asmenims su 
negalia, jeigu jiems bus nustatytas 70–100 proc. 
netektas dalyvumas (naudojamas naujas termi-

nas vietoje „darbingumas“ – red. past.)“, – naujo-
ves pristato Malgožata Kozič.

Dėl didesnių pensijų mokėjimo nereikia kreip-
tis į „Sodrą“. Jos bus perskaičiuotos be asmens 
prašymo, remiantis Asmens su negalia teisių ap-
saugos agentūros perduotais duomenimis.

O Valstybinė darbo inspekcija turi savo primi-
nimą dirbantiesiems, gaunantiems minimalią algą.

Nuo šių metų sausio 1 d. minimalus darbo už-
mokestis pakito. Minimalus mėnesinis atlygini-
mas nuo šiol yra 924 eur. Minimalus valandinis 
atlyginimas – 5,65 Eur.

Jeigu darbo sutartyje nurodytas konkretus 
darbo užmokesčio dydis skaičiais, darbo sutartis 
turėtų būti keičiama pagal DK 45 straipsnio 4 dalį. 

Jeigu darbo sutartyje numatyta, kad darbuoto-
jas gauna Vyriausybės nustatytą minimalų atlygi-
nimą be konkrečių skaičių, darbo sutarties pakei-
timas neatliekamas. 

Gintarė Sabaliauskienė

Kaip vertinate Marijampolės savivaldybės 
2024 metų biudžeto projektą? 

Kęstutis TRAŠKEVIČIUS
TS-LKD

Lyginant pagrindinius 2024 metų biudžeto 
projekto asignavimų skaičius su praėjusių metų 
skaičiais, galima pastebėti augimo tendenciją 
daugumoje programų, išskyrus Darnios aplin-
kos programą, kuri metų eigoje dar pasipildys 
lėšomis iš įvairių šaltinių. Tai yra teigiamas biu-
džeto bruožas.  

Tačiau į šį biudžetą žvelgiant įstaigų išreikšto 
asignavimų 2024 metams poreikio prasme, kurį 
Tarybos nariams neseniai pateikė savivaldybės 
administracija, matosi, kad net keturiose iš sep-
tynių programų (Socialinės apsaugos, Kultūros, 
sporto ir jaunimo, Valdymo ir administravimo, 
Darnios aplinkos programose) planuojamos 
skirti lėšos atsilieka nuo tų, kurios būtų reika-
lingos tinkamam šių programų įgyvendinimui. 
Tad vertinant šiuo aspektu, biudžeto projekto 
lėšų paskirstymo prioritetai kelia abejonių, ar 
dalis sričių nebus blogiau finansuojamos. Ta-
čiau tikiuosi, kad po svarstymo komitetuose 
Taryboje bus tvirtinamas patobulintas biudžeto 
variantas, kuriame bus atsižvelgta į Tarybos na-
rių, frakcijų ir bendruomenės atstovų pastabas 
bei pasiūlymus. 

Kęstutis TUMELIS
LVŽS

Manau, nuskambės keistai, tačiau šiuo metu, 
kai rašau Jums laišką (2024-01-11 12:05), likus 2 
savaitėms iki Biudžeto priėmimo, aš, kaip finansų 
komiteto narys, kuris faktiškai turėtų būti įtrauk-
tas į šio dokumento ruošimą, nesu gavęs šių doku-
mentų.

Šioje kadencijoje padaryti savivaldos įstatymo 
pakeitimai visiškai „apkarpė“ mūsų, kaip Tarybos 
narių, teises.

Šio svarbiausio metų finansinio dokumento 
nepavyko gauti net prašant kaip finansų komite-
to nariui. Tai, manau, yra šios vienvaldystės pase-
kmė, kai visas Marijampolės likimas sprendžiamas 
vienos partijos uždarame rate. 

sprendimas, nuo kurio priklauso, kaip ir kokioje 
aplinkoje gyvens mūsų savivaldybės žmonės.

  Pateiktas Marijampolės savivaldybės 2024 
metų biudžeto projektas yra pilnai subalansuo-
tas, paskirstytas pagal septynias programas vi-
soms savivaldybės veiklos sritims, tačiau jis nėra 
galutinis. Metų pradžioje tvirtinant biudžetą dar 
nėra Kelių eksploatacijos ir priežiūros fondo ES 
lėšų, kai kurių dotacijų, kurios gaunamos vėliau. 
Patvirtinus biudžetą, galima bus plačiau pako-
mentuoti pagal kiekvieną programą.

 Patvirtinti biudžetą – svarbu, bet tai  – tik 
pradžia. Dar svarbiau – surinkti lėšas į biudžetą. 
O tai priklauso nuo to, kaip seksis mūsų verslui 
– ar daugės darbo vietų ir kokie bus žmonių at-
lyginimai. Lūkesčiai geri – o gyvenimas parodys.

Kęstas SPŪDYS
Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“

Šį biudžetą aš pavadinau „veidmainišku“.
2023 metais matėme daugybę nepopuliarių 

sprendimų, kuriais buvo bandoma pavaizduoti 
taupumą, racionalų mokesčių mokėtojų sumokė-
tų mokesčių naudojimą. Sakoma, kad skaičiai ne-
meluoja, biudžeto projektas yra savotiška tiesos 
akimirka, todėl buvo labai įdomu pamatyti, kam 
iš tikro buvo reikalingi visi įstaigų jungimai ir op-
timizavimai, kaimo bibliotekų ir vaikų darželių 
uždarymai, lydimi daugybės atleidimų.

Demonstruotas taupymo vaidybos spektaklis 
visu gražumu pasimato pažvelgus į administraci-
jos nuotaikas pasitaškyti papildomais 800 tūkst. 
eurų mokesčių mokėtojų mokesčių, lyginant su 
praėjusiais metais. Vien dovanėlėms ir viešinimo 
išlaidoms (galima pavadinti valdžios šlovinimui) 
administracija nusimato daugiau nei 120 tūkst. 
eurų. Nejuokinga, bet tai yra didesnė suma, nei 
sutaupė visi optimizavimai...

Mano nuomone, šis biudžetas gerins aukštas 
pareigas užimančių valdininkų ir jiems artimų 
verslininkų gerbūvį, nes ir vėl svarbiausias pri-
oritetas „trinkelės“. Apmaudu, deja, rekordinis 
Marijampolės savivaldybės biudžetas gyvento-
jams neatneš jokios apčiuopiamos naudos nei 
vienoje srityje.

Gediminas AKELAITIS
Krikščionių sąjunga 

Savivaldybės biudžetas yra formuojamas pagal 
Vyriausybės, Finansų ministerijos nurodymus. 
Daugiau nei pusė biudžeto skiriama valstybės 
deleguotų funkcijų vykdymui. Tai yra švietimas ir 
socialiniai reikalai.

Pajamos, esant tokiai neužtikrintai valstybės fi-
nansinei ekonominei padėčiai, gana optimistinės. 
Tikimasi iš gyventojų pajamų mokesčio. Pajamų 
šaltinis neįvertintas infliacijos, kainų kilimo, 
mokesčių didėjimo, galimų įmonių, verslo bank-
roto rizikų. Išlaidose, kaip minėjau, pagrindinė 
dalis tenka švietimui ir socialiniams klausimams.

Sveikatos apsaugai praktiškai nieko neskir-
iama, nors įkurtas kažkoks Visuomenės svei-
katos centras ir jam skiriama apie 2 milijonai 
eurų, bet kaip, kuo pagerės medikų darbas, kokių 
pagerėjimų sulauks žmonės, neaišku. 3 milijo-
nai eurų numatyti ligoninės virtuvės perkėlimui 
ir priėmimo skyriaus išplėtimui. Tai ministeri-
jos nurodymas, o ministerija valdo 50% steigėjo 
funkcijų. Ministerijos vadovybė jau „bėga“ iš savo 
postų, o privalėtų finansuoti iš SAM biudžeto 
išlaidas už elektrą, vandenį, šilumą, pastatų 
remontą ir  priežiūrą. Tai yra valstybės turtas.

Marijampolės savivaldybės biudžeto projektas 
paruoštas pagal galimybes. Metų eigoje bus tiksli-
namas „Išgyvenimo biudžetas“.

Romualdas MAKAUSKAS
LSDP 

Pradėsiu nuo klausimo – o kas gi yra biudže-
tas? Vikipedija mums sako, kad tai iš prancūzų 
kalbos kilęs žodis bougette – krepšelis, tai – lėšų 
ir materialinių išteklių visuma, skirta disponavi-
mui. Aš pasakysiu, kad biudžetas – tai skaičiai, 
mėgstantys ir paklūstantys daugumos susitari-
mams, arba tai įrankis valdančiųjų programos 
įgyvendinimui. Ir taip yra tiek valstybės, tiek sa-
vivaldos lygmenyje.

  Biudžeto projekto sudarymas ir tvirtinimas – 
svarbiausias savivaldybės Tarybos einamųjų metų 
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Žmonės atsikrato ir veislinių šunų

Gintarė Sabaliauskienė

Naujas hobis – žirgai

Gintarės Sabaliauskienės nuotrauka

Dabar čia prieglobstį randa 
šimtai šunų ir kačių. Šunys ėda 
elnieną (sudaryta sutartis su 
mėsos perdirbimo įmone), o štai 
katės gyvena atskirame bute. 
Namelis ant ratų įrengtas kuo 
panašiau į įprastą butą, kad at-
vykus į naujus namus, gyvūnui 
būtų kuo mažiau streso dėl pasi-
keitusios aplinkos. Atvykę žmo-
nės gali čia užeiti, pabendrauti 
su kiekviena, paglostyti, apžiū-
rėti ir išsirinkti. Ir išsirenka. Iš 
„Mindrajos“ kiemo į namus gy-
vūnai iškeliauja greitai. 

Su Darium Barzduku kalba-
mės neseniai nuaidėjus šven-
tėms, taigi, palietėme ir šią 
temą. Prieglaudos vadovas sako, 
kad privalomas gyvūnų žen-
klinimas savaime sutvarkė ne-
atsakingo gyvūnų dovanojimo 
problemą, nes žmonės priversti 
gerai pagalvoti, kokią atsakomy-

„Marijampolė be benamių šunų“
VšĮ „Mindraja“ vadovaujantis Darius Barzdukas sako, kad ši vizija jau įgyvendinta

„Mindrajos“ pavadinimą žino, tikriausiai, daugelis. Gy-
vūnų globos namai Uosinės kaime netoli Marijampolės 
veikia jau 15 metų. Šią vietą įkūręs ir iki šiol jai vadovau-
jantis kinologas Darius BARZDUKAS prisimena pradėjęs 
nuo nulio. Pats virino gardus, pats viską įrenginėjo, tvar-
kė, prižiūrėjo...

bę prisiima (atsikračius gyvūno, 
pagal mikroschemą savininkai 
nustatomi ir tuomet jiems gre-
sia administracinė atsakomybė). 
Ir apskritai, šie metai prasidėjo 
ramiai –  kol kas Marijampolėje 
gautas vos vienas iškvietimas. 

Pagrindiniai įstaigos darbai 
šiuo metu vyksta Kaune, taip pat 
– Vilkaviškio, Kalvarijos, Laz-
dijų, Alytaus, Jurbarko savival-
dybėse. „Marijampolė per tiek 
metų jau sutvarkyta“, – sako Da-
rius Barzdukas. „Marijampolėje 
situacija – tikrai geriausia. Dar 
su a.a. buvusiu meru Vidmantu 
Braziu buvome užsibrėžę tikslą, 
kad Marijampolės gatvėse nebū-
tų benamių šunų. Ir dabar labai 
smagu, kai atvažiavę svečiai iš 
kitų miestų ir iš užsienio stebi-
si, kad besišlaistančių benamių 
gyvūnų mieste nematyti. Tą pa-
stebi ir Veterinarijos tarnyba. 

Žinoma, kaimiškose teritorijose 
dar galima sutikti, bet miestas – 
švarus.“ 

Ir kalbant apie visas kitas ap-
tarnaujamas savivaldybes, spe-
cialistas pastebi, kad situacija 
gerėja: „Jeigu anksčiau per me-
tus rinkdavom netoli tūkstančio 
gyvūnų, tai dabar šis skaičius ne-
siekia ir šešių šimtų.“

Socialinėse medijose ir vie-
šojoje erdvėje dažnai matome 
gyvūnų globos įstaigų/organiza-
cijų prašymus paremti, aukoti, 
dovanoti. Tačiau niekada neteko 
matyti panašių prašymų iš „Min-
drajos“. „Aš visada sakau, kad ne 
taip viskas turėtų būti. Žinoma, 
galima sėdėti ir nieko nedaryti, 
o žmonės aukos pinigus ar kitus 
dalykus. Aš manau, kad gyvūnų 
gerovė yra mūsų darbas. Mes 
juos surenkam, karantinuojam, 
vakcinuojam, čipuojam ir sten-
giamės, kad gyvūnas kuo grei-
čiau išvažiuotų į namus. O ne 
taip, kad užsidaryti narvuose 
galybę šunų, kačių ir tada pra-
šyti pagalbos juos išlaikant. Kiti 
tiesiog sudaro daug kliūčių žmo-
nėms pasiimti gyvūną iš prie-
glaudos. Pas mus – paprasčiau. 
Mums svarbiausia, kad gyvūnas 
kuo greičiau rastų savo šeimą.“

O šeimą ir naujus namus 
randa didžioji dalis šių bešei-
mininkių. Pernai į „Mindrajos“ 
prieglobstį pateko 568 gyvūnai 
(šunys ir katės). 374 gyvūnai 
buvo padovanoti“, – skaičiuoja 
Darius Barzdukas, pastebintis, 
kad pastaruoju metu žmonės 
dažniau renkasi kates. „Jeigu 
anksčiau visada būdavo kreipia-
masi dėl šunų (teritorijos apsau-
gai ar kt.), tai per pernai metus 
išdovanojome daug daugiau ka-
čių nei šunų.“

Paklaustas, ką įvardintų di-
džiausiu iššūkiu šiame darbe, 
Darius Barzdukas nesudvejojęs 
sako: „Ši įstaiga ir yra didžiau-
sias mano viso gyvenimo iššū-
kis. 15 metų darbo be atostogų, 
be jokio poilsio kartais verčia 
susimąstyti... Pavargstu. Ir aš, ir 
darbuotojai (šiuo metu įstaigoje 
dirba trise – red. past.). Ir nak-
timis tenka keltis, važiuoti, nors 
oficialiai mūsų darbo laikas iki 
18 val., bet žmogiškai reaguoja-
me į kiekvieną iškvietimą.“ 

VšĮ „Mindraja“ darbas jau 
trejus metus iš eilės Valstybinės 
maisto ir veterinarijos tarnybos 

įvertinamas padėkomis. Rezul-
tatai džiugina. Tačiau visur ir 
visada yra tamsioji pusė. Ruti-
na, nuovargis, chaosas, piktų 
žmonių pavydas, juodinimas, 
„žibalo“ pylimas... Prieglaudos 
įkūrėjas neslepia pavargęs, ta-
čiau sustoti nepavyks, nes tai 
jau – priklausomybė. Todėl, 
sako, ieškojęs motyvacijos. Ir 
radęs – žirguose. Nauja Dariaus 
Barzduko aistra – penki Lietu-
vos sunkiasvoriai – įkurdinti čia 
pat, globos namų pašonėje. Su 
jais siejasi nauji planai ir pra-
mogos beglobių gyvūnų aplan-
kyti atvykstantiems vaikams ir 
dar daugiau. Marijampoliečiai 
apie tai dar tikrai išgirs. O kol 
kas gyvūnų globos namų įkūrė-
jas ir vadovas siunčia vienintelį 
prašymą žmonėms: laikykimės 
įstatymų, ženklinkime savo gy-
vūnus, vakcinuokime privalo-
momis vakcinomis, saugokime 
ir prižiūrėkime. 

Šiam darbui D. Barzdukas atidavė 15 m. 
ir sako, kad tai tapo priklausomybe

Lankytojams augintiniai surengia triukšmingą sutikimą 

Katės čia turi atskirą butą
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Sudarė Danutė Šulcaitė

Praėjusio kryžiažodžio atsakymai:

PROGRAMA
 2024 01 22 – 2024 01 28

Atsakymų laukiame iki 2024 m. sausio 29 d.

Vertikaliai: Erškėtrožės. Epsilon. Tele. Kluonas. Leik. Sniegas. Tiras. Nava. Planeta. ELI. ZIP. 
Sudarė. Alasas. Litis. Pasėsi. 
Horizontaliai: Eukaliptas. Unitazas. Krito. Kinis. Lenk. Repas. Ola. Sat. Renesansas. Ula. Ken-
edis. Galatė. Aviris. Plevėsa. Ėsi. 
Pažymėtuose langeliuose: Daviklis.

PIRMADIENIS 2024 01 22
07:30 Marijampolės savaitė k.
08:00 Delfi diena k.
08:50 Dienos klausimas k.
09:40 Marijampolės savaitė k.
10:05 Alfa taškas k. 
10:30 Be spalvų: Priklausomybės k. 
11:00 Marijampolės savaitė k.
11:30 O koks tavo CO2 pėdsakas? k. 
12:00 Skaitmeninė karta k. 
12:20 Žuvys kalba k. 
13:00 Marijampolės savaitė k. 
13:30 Iš esmės k.
14:20 Delfi diena k. 
15:10 Dienos klausimas k. 
16:00 Atviras pokalbis 
16.50 Delfi diena 
17:40 Dienos klausimas 
18:30 Marijampolės TV žinios
19:00 Alfa taškas 

19:30 Ekovirusas
20:00 Marijampolės TV žinios k.
20:30 Įjunkim šviesą 
21:00 Tvarumo ministerija 
21:30 Ką tu? 
22:00 Marijampolės TV žinios k.
22:30 Programos pabaiga

ANTRADIENIS 2024 01 23
07:30 Marijampolės TV žinios k.
08:00 Delfi diena k. 
08:50 Dienos klausimas k. 
09:40 Marijampolės TV žinios k.
10:10 Alfa taškas k. 
10:35 Ekovirusas k.
11:00 Marijampolės TV žinios k.
11:30 Įjunkim šviesą k. 
12:00 Tvarumo ministerija k. 
12:30 Ką tu? k.
13:00 Marijampolės TV žinios k.
13:30 Atviras pokalbis k. 
14:20 Delfi diena k. 
15:10 Dienos klausimas k. 
16:00 Iš esmės 
16:50 Delfi diena 
17:40 Dienos klausimas 

18:30 Marijampolės TV žinios
19:00 Alfa taškas 
19:30 Suprasti Rusiją 
20:00 Marijampolės TV žinios k.
20:30 Timas klausia 

21:00 Atraskime Sūduvą. Romas 
Linionis k. 
21:30 Senjorų avilys 
22:00 Marijampolės TV žinios k.
22:30 Programos pabaiga

TREČIADIENIS 2024 01 24
07:30 Marijampolės TV žinios k.
08:00 Delfi diena k. 
08:50 Dienos klausimas k. 
09:40 Marijampolės TV žinios k.
10:10 Alfa taškas k. 
10:35 Suprasti Rusiją k. 
11:00 Marijampolės TV žinios k.

11:30 Timas klausia k. 
12:00 Atraskime Sūduvą. Romas 
Linionis k. 
12:30 Senjorų avilys k.  
13:00 Marijampolės TV žinios k.
13:30 Iš esmės k. 
14:20 Delfi diena k. 
15:10 Dienos klausimas k. 
16:00 Iš esmės 
16:50 Delfi diena 
17:40 Dienos klausimas 
18:30 Marijampolės TV žinios
19:00 Alfa  taškas 
19:30 Finansų akademija 
20:00 Marijampolės TV žinios k.
20:30 Ofiso dramos 

21:00 Ekonomika šiandien 
21:30 Tarp keturių sienų 
22:00 Marijampolės TV žinios k.
22:30 Programos pabaiga

KETVIRTADIENIS 2024 01 25
07:30 Marijampolės TV žinios k.
08:00 Delfi diena k. 
08:50 Dienos klausimas k. 
09:40 Marijampolės TV žinios k.
10:10 Alfa taškas k. 
10:35 Finansų akademija k. 
11:00 Marijampolės TV žinios k.
11:30 Ofiso dramos k. 
12:00 Ekonomika šiandien k. 
12:30 Tarp keturių sienų k. 
13:00 Marijampolės TV žinios k.
13:30 Iš esmės k. 
14:20 Delfi diena k.
15:10 Dienos klausimas k. 
16:00 Iš esmės 
16:50 Delfi diena 
17:40 Dienos klausimas 
18:30 Marijampolės TV žinios
19:00 Alfa taškas 
19:30 Alfa savaitės interviu 
20:00 Marijampolės TV žinios k.
20:30 Verslios mamos
21:00 Du bitai 
21:30 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė 
22:00 Marijampolės TV žinios k.
22:30 Programos pabaiga

PENKTADIENIS 2024 01 26
07:30 Marijampolės TV žinios k.
08:00 Delfi diena k. 
08:50 Dienos klausimas k. 
09:40 Marijampolės TV žinios k.
10:10 Alfa taškas k. 
10:35 Alfa savaitės interviu k. 
11:00 Marijampolės TV žinios k.
11:30 Verslios mamos k. 
12:00 Du bitai k.
12:30 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė k. 
13:00 Marijampolės TV žinios k.
13:30 Iš esmės k. 
14:20 Delfi diena k. 
15:10 Dienos klausimas k. 

16:00 Iš esmės 
16:50 Delfi diena 
17:40 Dienos klausimas 
18:30 Marijampolės TV žinios
19:00 Alfa taškas 
19:30 Prie baro

20:00 Marijampolės TV žinios k.
20:30 O koks tavo CO2 pėdsakas? 
21:00 Skaitmeninė karta 
21:20 Žuvys kalba 
22:00 Marijampolės TV žinios k.
22:30 Programos pabaiga

ŠEŠTADIENIS 2024 01 27
08:00 Savaitgalis su muzika
09:30 Marijampolės TV žinios k. 
10:00 Keturi kampai 
10:30 Senjorų avilys k. 
11:00 Ekovirusas k. 
11:30 Duok leteną 
12:00 Kada įkurtuvės?
12:30 Tvarumo ministerija k.
13:00 Įjunkim šviesą k. 
13:30 Timas klausia k.
14:00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė k. 
14:30 Finansų akademija k. 
15:00 Atraskime Sūduvą. Romas 
Linionis k. 
15:30 Suprasti Rusiją k. 
16:00 Sveikinimų koncertas 
16:30 Marijampolės savaitė, spor-
tas, orai
17:00 Ekovirusas k. 
17:30 Timas klausia k. 
18:00 Ofiso dramos k. 
18:30 Suprasti Rusiją k. 
19:00 Be spalvų: priklausomybės
19:40 Savaitgalis su muzika
22:00 Programos pabaiga

SEKMADIENIS 2024 01 28
08:00 Savaitgalis su muzika
10:30 Šv. Mišių tiesioginė trans-
liacija iš Marijampolės Šv. Jono 
Pauliaus II parapijos
11:30 Senjorų avilys k. 
12:00 Keturi kampai k. 
12:30 Timas klausia k. 
13:00 Alfa savaitės interviu k.  
13:30 Geroji naujiena k.
14:00 Marijampolės savaitė, spor-
tas, orai k.
14:30 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
15:00 Sveikinimų koncertas k. 
15:30 Sveikatos laikas 
16:20 Įjunkim šviesą k. 
16:50 Atraskime Sūduvą k.
17:20 Verslios mamos k. 
17:50 O koks tavo CO2 pėdsakas? k.
18:20 Skaitmeninė karta k. 
18:40 Ofiso dramos k. 
19:10 Prie baro k. 
19:40 Be spalvų: priklausomybės k. 
20:20 Savaitgalis su muzika
 


